

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)



平成18年2月10日

上場会社名 **ブルドックソース株式会社**

(コード番号: 2804 東証2部)

(URL <http://www.bulldog.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職名 代表取締役社長 氏名 池田 章子 (TEL:(03)3668-6811)

責任者役職名 取締役経営企画室長 氏名 三國 恵藏

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 法人税等の計上基準 法定実効税率を使用して計上しております。
 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無
 ・連結(新規) - 社 (除外) - 社 ・持分法(新規) - 社 (除外) - 社

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日~平成17年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	10,264	1.9	798	5.1	1,033	2.1	443	15.3
17年3月期第3四半期	10,070		759		1,012		523	
(参考)17年3月期	13,343		885		1,249		640	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	23 69	23 66
17年3月期第3四半期	27 80	
(参考)17年3月期	33 20	

- (注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
 2. 前連結会計年度より四半期財務・業績の開示を行っておりますので、前年同期の対前年同期比増減率については記載しておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期(平成17年4月1日~平成17年12月31日)の売上高は102億6千4百万円、営業利益は7億9千8百万円、経常利益は10億3千3百万円、四半期純利益は4億4千3百万円となりました。

売上高におきましては、厳しい市場環境の中、積極的な販売促進活動に取り組み、対前年同四半期比1億9千4百万円の増加となりました。

営業利益におきましては、経営全般にわたる徹底した合理化、効率化等を図り、対前年同四半期比3千8百万円の増加、経常利益におきましては対前年同四半期比2千1百万円の増加、四半期純利益におきましては対前年同四半期比7千9百万円の減少となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	25,372	18,431	72.6	985 42
17年3月期第3四半期	21,182	17,198	81.2	918 81
(参考)17年3月期	22,121	17,523	79.2	935 96

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末の総資産は、前連結会計年度末に比べ32億5千万円増加し、253億7千2百万円となりました。増減の主なものは、流動資産では売掛金が18億4千4百万円増加し、有価証券7億7百万円、受取手形が4億8千1百万円減少しました。固定資産では、資産及び営業権の譲受け等により有形固定資産が10億6千3百万円、無形固定資産が12億4千1百万円増加しました。また、投資有価証券が2億2千6百万円増加しました。

負債では、前連結会計年度末に比べ23億4千3百万円増加して、69億4千1百万円となりました。

株主資本は、184億3千1百万円となり前連結会計年度末に比べ9億7百万円増加し、株主資本比率は72.6%となりました。

3. 平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	14,600	1,100	400

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 20円48銭

(注) 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成しており、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

通期の業績見通しにつきましては、原材料の高騰等、厳しい経営環境が予想され、売上高146億円、経常利益11億円、当期純利益4億円と予想しております。

1.(要約)四半期連結貸借対照表

(百万円未満切捨)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		増 減		(参考) 平成17年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資 産 の 部)	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
流 動 資 産								
1 現金及び預金	1,913		2,186		272	12.5	2,025	
2 受取手形及び売掛金	4,984		3,905		1,079	27.6	3,622	
3 有 価 証 券	11		464		452	97.4	718	
4 た な 卸 資 産	520		360		160	44.4	307	
5 繰 延 税 金 資 産	133		131		2	1.6	123	
6 そ の 他	443		353		90	25.5	560	
流動資産合計	8,008	31.6	7,401	34.9	606	8.2	7,358	33.3
固 定 資 産								
1 有形固定資産								
(1) 建 物	1,884		1,752		132	7.6	1,900	
(2) 機 械 及 び 装 置	1,035		1,244		209	16.8	1,150	
(3) 土 地	2,710		1,908		802	42.0	1,908	
(4) 建 設 仮 勘 定	1,168		232		936	402.5	752	
(5) そ の 他	254		274		19	7.2	276	
有形固定資産合計	7,053	27.8	5,412	25.6	1,641	30.3	5,989	27.1
2 無形固定資産								
無形固定資産合計	1,263	5.0	22	0.1	1,240	5,439.1	21	0.1
3 投資その他の資産								
(1) 投資有価証券	8,604		7,952		651	8.2	8,377	
(2) そ の 他	550		522		28	5.4	508	
(3) 貸 倒 引 当 金	107		129		21	-	135	
投資その他の資産合計	9,047	35.6	8,345	39.4	701	8.4	8,751	39.5
固定資産合計	17,364	68.4	13,781	65.1	3,582	26.0	14,762	66.7
資 産 合 計	25,372	100.0	21,182	100.0	4,189	19.8	22,121	100.0

(百万円未満切捨)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		増 減		(参考) 平成17年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(負 債 の 部)	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
流 動 負 債								
1 支払手形及び買掛金	1,495		1,431		63	4.5	1,291	
2 短期借入金	200		-		200	-	-	
3 未払金	512		28		483	1,705.9	797	
4 未払費用	1,230		596		633	106.3	753	
5 未払法人税等	429		425		3	0.7	220	
6 その他	119		109		9	8.4	37	
流動負債合計	3,986	15.8	2,592	12.2	1,394	53.8	3,100	14.0
固 定 負 債								
1 長期借入金	800		-		800	-	-	
2 繰延税金負債	1,193		469		723	154.1	584	
3 退職給付引当金	645		651		5	0.9	627	
4 役員退職慰労引当金	304		263		40	15.3	278	
5 その他	11		7		4	65.1	7	
固定負債合計	2,954	11.6	1,391	6.6	1,563	112.3	1,497	6.8
負 債 合 計	6,941	27.4	3,984	18.8	2,957	74.2	4,597	20.8
(少 数 株 主 持 分)								
少 数 株 主 持 分	-	-	-	-	-	-	-	-
(資 本 の 部)								
資 本 金	1,044	4.1	1,044	4.9	-	-	1,044	4.7
資 本 剰 余 金	2,564	10.1	2,564	12.1	0	0.0	2,564	11.6
利 益 剰 余 金	13,650	53.8	13,574	64.1	76	0.6	13,691	61.9
その他有価証券評価差額金	1,507	5.9	333	1.6	1,173	351.6	558	2.5
自 己 株 式	336	1.3	318	1.5	17	-	335	1.5
資 本 合 計	18,431	72.6	17,198	81.2	1,232	7.2	17,523	79.2
負債・少数株主持分及び資本合計	25,372	100.0	21,182	100.0	4,189	19.8	22,121	100.0

2.(要約)四半期連結損益計算書

(百万円未満切捨)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		増 減		(参考) 平成17年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
売 上 高	10,264	100.0	10,070	100.0	194	1.9	13,343	100.0
売 上 原 価	4,746	46.2	4,480	44.5	265	5.9	5,986	44.9
売 上 総 利 益	5,518	53.8	5,589	55.5	71	1.3	7,356	55.1
販売費及び一般管理費	4,720	46.0	4,830	48.0	110	2.3	6,470	48.5
営 業 利 益	798	7.8	759	7.5	38	5.1	885	6.6
営 業 外 収 益	253	2.5	264	2.7	11	4.2	386	2.9
営 業 外 費 用	18	0.2	11	0.1	6	58.7	22	0.1
経 常 利 益	1,033	10.1	1,012	10.1	21	2.1	1,249	9.4
特 別 利 益	6	0.1	2	0.0	4	187.2	2	0.0
特 別 損 失	232	2.3	107	1.1	125	116.2	161	1.2
税金等調整前 四半期(当期)純利益	807	7.9	906	9.0	99	11.0	1,090	8.2
法人税、住民税及び事業税	419	4.1	421	4.2	2	0.7	519	3.9
法人税等調整額	54	0.5	37	0.4	16	-	69	0.5
四半期(当期)純利益	443	4.3	523	5.2	79	15.3	640	4.8

3.(要約)四半期個別貸借対照表

(百万円未満切捨)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		増 減		(参考) 平成17年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
(資 産 の 部)								
流 動 資 産								
1 現 金 及 び 預 金	1,470		2,129		659	31.0	1,984	
2 受 取 手 形	53		595		541	91.0	553	
3 売 掛 金	3,739		3,310		429	13.0	3,068	
4 有 価 証 券	11		464		452	97.4	718	
5 た な 卸 資 産	324		362		38	10.5	309	
6 繰 延 税 金 資 産	130		129		0	0.7	119	
7 そ の 他	322		357		34	9.8	559	
流 動 資 産 合 計	6,051	24.6	7,348	34.8	1,296	17.6	7,313	33.1
固 定 資 産								
1 有 形 固 定 資 産								
(1) 建 物	1,795		1,752		43	2.5	1,900	
(2) 機 械 及 び 装 置	968		1,238		269	21.7	1,144	
(3) 土 地	1,908		1,908		-	-	1,908	
(4) 建 設 仮 勘 定	1,168		232		936	402.5	752	
(5) そ の 他	246		272		26	9.8	275	
有 形 固 定 資 産 合 計	6,088	24.8	5,404	25.6	683	12.7	5,981	27.1
2 無 形 固 定 資 産								
無 形 固 定 資 産 合 計	19	0.1	22	0.1	3	14.4	21	0.1
3 投 資 そ の 他 の 資 産								
(1) 投 資 有 価 証 券	8,585		7,952		632	8.0	8,361	
(2) 関 係 会 社 株 式	670		30		640	2,133.3	30	
(3) そ の 他	3,262		513		2,749	535.4	499	
(4) 貸 倒 引 当 金	107		129		21	-	135	
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	12,410	50.5	8,367	39.5	4,043	48.3	8,755	39.7
固 定 資 産 合 計	18,518	75.4	13,793	65.2	4,724	34.2	14,759	66.9
資 産 合 計	24,569	100.0	21,142	100.0	3,427	16.2	22,072	100.0

(百万円未満切捨)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		増 減		(参考) 平成17年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(負 債 の 部)	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
流 動 負 債								
1 支 払 手 形	214		260		45	17.5	217	
2 買 掛 金	1,130		1,170		40	3.4	1,072	
3 短 期 借 入 金	200		-		200	-	-	
4 未 払 金	511		28		482	1,701.8	797	
5 未 払 費 用	576		606		29	4.8	759	
6 未 払 法 人 税 等	427		424		2	0.6	218	
7 そ の 他	108		107		1	1.7	33	
流 動 負 債 合 計	3,169	12.9	2,596	12.3	572	22.0	3,100	14.0
固 定 負 債								
1 長 期 借 入 金	800		-		800	-	-	
2 繰 延 税 金 負 債	1,193		469		723	154.1	584	
3 退 職 給 付 引 当 金	645		646		1	0.2	622	
4 役 員 退 職 慰 労 引 当 金	304		263		40	15.3	278	
5 そ の 他	7		7		0	2.0	7	
固 定 負 債 合 計	2,950	12.0	1,387	6.5	1,562	112.6	1,492	6.8
負 債 合 計	6,119	24.9	3,984	18.8	2,134	53.6	4,593	20.8
(資 本 の 部)								
資 本 金	1,044	4.3	1,044	4.9	-	-	1,044	4.7
資 本 剰 余 金								
1 資 本 準 備 金	2,564		2,564		-	-	2,564	
2 自 己 株 式 処 分 差 益	0		-		0	-	-	
資 本 剰 余 金 合 計	2,564	10.4	2,564	12.2	0	0.0	2,564	11.6
利 益 剰 余 金								
1 利 益 準 備 金	261		261		-	-	261	
2 任 意 積 立 金	12,364		12,409		45	0.4	12,409	
3 四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	1,044		862		181	21.1	976	
利 益 剰 余 金 合 計	13,670	55.7	13,533	64.0	136	1.0	13,646	61.9
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	1,507	6.1	333	1.6	1,173	351.6	558	2.5
自 己 株 式	336	1.4	318	1.5	17	-	335	1.5
資 本 合 計	18,450	75.1	17,157	81.2	1,292	7.5	17,479	79.2
負 債 及 び 資 本 合 計	24,569	100.0	21,142	100.0	3,427	16.2	22,072	100.0

4.(要約)四半期個別損益計算書

(百万円未満切捨)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		増 減		(参考) 平成17年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
売 上 高	百万円 9,272	% 100.0	百万円 10,070	% 100.0	百万円 798	% 7.9	百万円 13,343	% 100.0
売 上 原 価	4,418	47.6	4,511	44.8	93	2.1	6,027	45.2
売 上 総 利 益	4,854	52.4	5,558	55.2	704	12.7	7,315	54.8
販売費及び一般管理費	4,026	43.5	4,825	47.9	799	16.6	6,465	48.4
営 業 利 益	827	8.9	733	7.3	94	12.9	850	6.4
営 業 外 収 益	270	3.0	291	2.9	20	7.2	422	3.2
営 業 外 費 用	15	0.2	11	0.1	3	33.3	22	0.2
経 常 利 益	1,083	11.7	1,013	10.1	69	6.9	1,249	9.4
特 別 利 益	1	0.0	-	-	1	-	-	-
特 別 損 失	212	2.3	107	1.1	105	98.3	161	1.2
税引前四半期(当期)純利益	871	9.4	905	9.0	34	3.8	1,088	8.2
法人税、住民税及び事業税	417	4.5	419	4.2	2	0.5	517	3.9
法人税等調整額	53	0.6	39	0.4	14	-	68	0.5
四半期(当期)純利益	508	5.5	525	5.2	17	3.3	639	4.8
前期繰越利益	770		572		198	34.7	572	
中間配当額	233		235		1	0.5	235	
四半期(当期)未処分利益	1,044		862		181	21.1	976	